Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ
$О№

г. Краснодар

Об итогах краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений

Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной» в 2023 году

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от
21 сентября 2023 года № 448-П «О проведении краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом
родной» в 2023 году (далее -  Конкурс) с 16 октября по 15 ноября 2023 года
проведён краевой этап Конкурса.

На Конкурс было прислано 356 творческие работы изобразительного
искусства и декоративно-прикладного творчества из 29 муниципальных
образований Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Конкурсе краевое жюри признало
победителями 18 участников Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение краевого жюри и признать:
1) победителями 18 участников краевого этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить:
1) дипломами министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края победителей Конкурса (приложение № 1);
2) грамотами министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края руководителей, подготовивших победителей,
(приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием довести до сведения руководителей образовательных
организаций результаты краевого смотра-конкурса «Моя Кубань -  мой дом
родной».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора
по общей работе О.С. Калимуллина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБУ ДО КК
«Дворец творчества» г -~

от ?9.J/2oZ5 2023 г. №

Список победителей краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края

«Моя Кубань —  мой дом родной» в 2023 году

Номинация «Изобразительное искусство»

1. Бутова Дарья, учащаяся муниципального автономного общеобра
зовательного учреждения МО Динской район «Средняя общеобразовательная
школа № 5 им. Героя Советского Союза А.П. Компанийца», руководитель —
Кудрявцева Людмила Николаевна.

2. Хлызова Виктория, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» г. Сочи,
руководитель —  Мальцева Инна Анатольевна.

3. Вахрушева Ксения, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Дом детского творчества МО Успенский
район, руководитель — Богданова Нина Александровна.

4. Стаценко Егор, учащийся муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 им. В.А.
Рощупкина ст. Новопокровской МО Новопокровский район, руководитель —
Ходий Олеся Александровна.

5. Мазур Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения гимназия № 7 им. героя Великой Отечественной
войны В.И. Грезина МО г. Новороссийск, руководитель — Антонова Екате
рина Ярославовна.

6. Коноваленко Алексей, учащийся муниципального автономного
учреждения Центр дополнительного образования г. Славянска-на-Кубани МО
Славянский район, руководитель — Коноваленко Наталья Николаевна.

7. Рождественская Алина, учащаяся государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец твор
чества» МО г. Краснодар, руководитель —  Колосова Елена Григорьевна.

8. Луценко Мария, учащаяся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя
Советского Союза И.А. Передерия МО Каневской район, руководитель — Вол
кова Татьяна Николаевна.

9. Грабко Кира, учащаяся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр дополнительного образования «Радуга»
ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район, руководитель —  Бугрова Елена
Николаевна.

2

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

1. Лустина Ольга, учащаяся муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества» пос. Мостовского
МО Мостовский район, руководитель — Новикова Татьяна Николаевна.

2. Смирнова Александра, учащаяся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования Центр творчества «Радуга» МО Ка
невской район, руководитель — Гриценко Юлиана Сергеевна.

3. Гритченко Екатерина, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества ст. Старо-
величковской МО Калининский район, руководитель —  Котло Эвелина Юрь
евна.

4. Алексанян Дарина, учащаяся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 16 им.
Героя Советского Союза М.В. Авдеева с. Молдавановка МО Туапсинский рай
он, руководитель — Верест Олеся Николаена.

5. Касавченко Дарья, учащаяся муниципального автономного обра
зовательного учреждения дополнительного образования Центр внешкольной
работы г. Кропоткин МО Кавказский район, руководитель — Гуржеева Гали
на Николаевна.

6. Веснина Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Детский эколого-биологический центр г.
Крымска МО Крымский район, руководитель —  Крылова Валерия Никола
евна.

7. Палий Мария, учащаяся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр детского творчества, г. Апшеронск, МО
Апшеронский район, руководитель — Грищенко-Гришко Татьяна Василь
евна.

8. Фокин Юрий, учащийся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Дом детского творчества ст. Старовеличковской
МО Калининский район, руководитель — Братцев Александр Петрович.

9. Криницын Иван, учащийся муниципального бюджетного образо
вательного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества
МО Кавказский район, руководитель — Анисович Юрий Юрьевич.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»

от яо. У /й а я т гъ г. № £о?-Я ~

Список руководителей,
подготовивших победителей

краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края

«Моя Кубань — мой дом родной» в 2023 году

1. Кудрявцева Людмила Николаевна, учитель технологии и ИЗО
муниципального автономного общеобразовательного учреждения МО Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 5 им. Героя Советского Союза
А.П. Компанийца», за подготовку Бутовой Дарьи.

2. Мальцева Инна Анатольевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр внешкольной работы» г. Сочи, за подготовку Хлызовой Виктории.

3. Богданова Нина Александровна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Дом детского творчества МО Успенский район, за подготовку Вахрушевой
Ксении.

4. Ходий Олеся Александровна, учитель технологии, ИЗО, ОБЖ му
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя обще
образовательная школа № 2 им. В.А. Рощупкина ст. Новопокровской МО Но-
вопокровский район, за подготовку Стаценко Егора.

5. Антонова Екатерина Ярославовна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия № 7
им. героя Великой Отечественной войны В.И. Грезина МО г. Новороссийск, за
подготовку Мазур Анастасии.

6. Коноваленко Наталья Николаевна, педагог дополнительного об
разования муниципального автономного учреждения Центр дополнительного
образования г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район, за подготовку Ко
новаленко Алексея.

7. Колосова Елена Григорьевна, педагог дополнительного образова
ния государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества» МО г. Краснодар, за подготовку
Рождественской Алины.

8. Волкова Татьяна Николаевна, учитель ИЗО муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 2 им. Героя Советского Союза И.А. Передерия МО Каневской район,
за подготовку Луценко Марии.

4

9. Бугрова Елена Николаевна, педагог дополнительного образова
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Центр дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой МО Брюховец
кий район, за подготовку Грабко Киры.

10. Новикова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образо
вания муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества» пос. Мостовского МО Мостовский район, за подго
товку Лустиной Ольги.

11. Гриценко Юлиана Сергеевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Центр творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку Смирновой
Александры.

12. Котло Эвелина Юрьевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом
детского творчества ст. Старовеличковской МО Калининский район, за подго
товку Гритченко Екатерины.

13. Верест Олеся Николаена, учитель начальных классов, кубанове-
дения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ
ная общеобразовательная школа № 16 им. Героя Советского Союза М.В. Авде
ева с. Молдавановка МО Туапсинский район, за подготовку Алексанян Дари
ны.

14. Гуржеева Галина Николаевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного образовательного учреждения дополни
тельного образования Центр внешкольной работы г. Кропоткин МО Кавказский
район, за подготовку Касавченко Дарьи.

15. Крылова Валерия Николаевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Детский эколого-биологический центр г. Крымска МО Крымский район, за
подготовку Весниной Анастасии.

16. Грищенко-Гришко Татьяна Васильевна, педагог дополнительно
го образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного об
разования Центр детского творчества, г. Апшеронск, МО Апшеронский район,
за подготовку Палий Марии.

17. Братцев Александр Петрович, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Дом детского творчества ст. Старовеличковской МО Калининский район, за
подготовку Фокина Юрия.

18. Анисович Юрий Юрьевич, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества МО Кавказский район, за подготовку
Криницына Ивана.